Quarta-feira, 13 de agosto de 2014

ANO III   N° 639

1/2

portaria

extrato

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

PORTARIA 285/2014

“Dispõe sobre a concessão de Férias ao
Servidor Público do Município e dá outras
providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o
Artigo 107º da Lei Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

R
E
S
O

L
V

E

Artigo 1º - Conceder 30(trinta) dias de férias, correspondente
ao período de 01 de Janeiro de 2012 a 31 de Janeiro de 2012, a serem
usufruídas a partir do dia 13 de Agosto de 2014 a 12 de Setembro de
2014, ao funcionário ALAN KARDEC OLIVEIRA RANGEL, Motorista Cart.
D, Símbolo SOF 4, Classe FB, Ref. III, lotado na Secretaria de Saúde e
Saneamento.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
Publicação e/ou Afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul,
aos Treze dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Quatorze.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.brEXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: LUCIANA MENDES CARNEIRO-ME inscrita no CNPJ sob o nº
17.211.084/0001-05
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.
VALOR: R$ 13.640,00 (Treze Mil Seiscentos e Quarenta Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LUCIANA MENDES CARNEIRO,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: J.H.D. DA SILVA & CIA LTDA,, inscrita no CNPJ sob o nº

12.085.470/0001-84
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 17.720,00 (Dezessete Mil Setecentos e Vinte Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LUIZ ROBERTO DA SILVA FELIX,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: ART VIDEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.664.764/0001-44
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ R$ 148,00 (Cento e Quarenta e Oito Reais).
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e ROSANA RODRIGUES SERPA,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: COMERCIAL CAMPANÁRIO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº

02.626.173/0001-45
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 6.705,00 (Seis Mil Setecentos e Cinco Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LUIZ ALBERTO SANCHES LESCANO,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: LUCIANA MENDES CARNEIRO-ME inscrita no CNPJ sob o nº
17.211.084/0001-05
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.
VALOR: R$ 13.640,00 (Treze Mil Seiscentos e Quarenta Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LUCIANA MENDES CARNEIRO,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: J.H.D. DA SILVA & CIA LTDA,, inscrita no CNPJ sob o nº

12.085.470/0001-84
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 17.720,00 (Dezessete Mil Setecentos e Vinte Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LUIZ ROBERTO DA SILVA FELIX,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: ART VIDEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.664.764/0001-44
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ R$ 148,00 (Cento e Quarenta e Oito Reais).
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e ROSANA RODRIGUES SERPA,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: COMERCIAL CAMPANÁRIO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº

02.626.173/0001-45
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 6.705,00 (Seis Mil Setecentos e Cinco Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LUIZ ALBERTO SANCHES LESCANO,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: INFORTECH INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

07.695.627/0001-53.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 987,00 (Novecentos e Oitenta e Sete Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: DENTAL DOURADOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº

08.936.030/0001-91
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 1.910,00 (Um Mil Novecentos e Dez Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e FABRICIO RICARDO GOMES,
Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2014

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE
CONTRATADA: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

06.298.377/0001-55
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E QUIPAMENTOS INFORMATICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR: R$ 21.392,00 (Vinte e Um Mil Trezentos e Noventa e Dois Reais)
PRAZO A vigência deste Contrato será até 20/12/2014, contados da assinatura deste
instrumento, podendo ser prorrogado a critério da contratante.
Data da Assinatura: 01/08/2014.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e IZOLITO AMADOR CAMPAGNA
JUNIOR, Contratado

Quarta-feira, 13 de agosto de 2014

ANO III   N° 639

2/2

extrato

lei complementar

EXTRATO RATIFICAÇÃO

Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso X do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93,
conforme solicitação e justificativa constante no processo abaixo, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO
DE LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FINS DE INSTALAÇÃO DO AMOXARIFADO DO MUNICIPIO DE
ROCHEDO/MS.
Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada.
PROCESSO n° :80/2014
FAVORECIDO: ESMAEL FERNANDO ROCHA E MARY SANCHES
VALOR: R$ 3.800,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS
PRAZO: 04 meses.

Rochedo - MS, 10 de agosto de 2014.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal de Rochedo

EXTRATO RATIFICAÇÃO

Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso II do art. 24 da Lei Federal  nº 8.666/93,
conforme solicitação e justificativa constante no processo, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE ONIBUS ESCOLAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS.
Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei retro mencionada.
PROCESSO  Nº 84/2014 - DISPENSA N⁰ 28/2014
FAVORECIDO: NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A – CNPJ N° 85.031.334/0001-85
VALOR: R$ 5.314,05 (Cinco mil trezentos e quatorze reais e cinco centavos)

Rochedo/MS, 11 de agosto de 2014.

______________________

JOÃO CORDEIRO

Prefeito Municipal

EXTRATO RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Rochedo/MS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o que determina o
Art. 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de dispensa de licitação nº. 029/2014, vem RATIFICAR a declaração de dispensa
de licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ALMEIDA & DILDA LTDA ME PARA FORNECIMENTO
DE PULVERIZADOR COSTAL E ISCA GRANULADA PARA CARAMUJOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

ROCHEDO/MS, 12 de agosto 2014.

_____________________

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Rochedo-MS

EXTRATO DO CONTRATO n° 87/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 80/2014
DISPENSA Nº. 27/2014

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL ROCHEDO/MS E ESMAEL FERNANDO ROCHA E MARLY
SANCHES.
Objeto:CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FINS DE INSTALAÇÃO DO AMOXARIFADO DO
MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS
VALOR: O valor mensal do aluguel é de R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), perfazendo o valor
total de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
PRAZO: O prazo deste contrato de locação é de 04 (quatro) meses, a contar da assinatura do presente
instrumento
Data da Assinatura: 10 de agosto 2014
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO– Prefeito Municipal e –ESMAEL FERNANDO ROCHA E MARLY SANCHES.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO

GABINETE DO PREFEITO
Lei Complementar nº 033/2014 Rochedo/MS, 11 de agosto de 2014.

“Dispõe sobre prorrogações dos prazos para
parcelamentos e pagamentos à vista dos débitos
tributários previstos na Lei Complementar nº 031, de 28
de abril de 2014 e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, JOÃO CORDEIRO, no uso de suas atribuições
legais Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga, na conformidade
com o disposto no Inciso VI, do Artigo 66, da Lei Orgânica do Município de Rochedo, a
seguinte L E I:

Art. 1º. Ficam prorrogados todos os prazos previstos para
parcelamento e pagamento à vista dos débitos tributários previstos na Lei Complementar nº
031, de 28 de abril de 2014, impreterivelmente, para até o dia 15 de setembro de 2014.

Art. 2º. Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua
publicação revogada as disposições em contrario.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS!
Rua Joaquim Murtinho, 203, Centro, Rochedo – MS, fone: (67) 3289-1122